News Release

2024 年 12 月 19 日

各 位

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 18日開催の取締役会において、2025 年 1 月 1 日付けの役員人事を下記のとおり内定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

（1）取締役の異動

① 新任取締役候補者

取締役 堀 哲朗 （新職 取締役副社長執行役員、CFO、CLO）

（2）執行役員の異動

① 退任予定執行役員

執行役員 ハッシュ パクバズ

② 担当業務の変更

 新職 （担当・委嘱） 旧職 （担当・委嘱）

取締役副社長執行役員 堀 哲朗 法務（CLO） 、コンプライ

アンス、総務、秘書室

経理、財務（CFO）、 広報

―

上席執行役員 山近 幹雄 生産技術、環境・安全、品

質保証

㈱ＪＳＲエフテック代表取

締役社長

デジタルソリューション事

業統括、生産技術、環境・

安全、品質保証

デジタルソリューション事

業 DX 企画推進部長 ※1 兼

㈱ＪＳＲエフテック代表取

締役社長

2

上席執行役員 立花  市子  法務（副）、コンプライア

ンス（副） 、総務

（副）、秘書室 （副）

法務、コンプライアンス、

総務、秘書室

上席執行役員 木村  徹  電子材料事業、次世代研究

（DS/MI 等）

電子材料事業部長兼 JSR

Electronic Materials

Korea Co., Ltd.代表理事

デジタルソリューション事

業副統括、 電子材料事業、

次世代研究（DS/MI 等）

電子材料事業部長兼 JSR

Electronic Materials

Korea Co., Ltd.代表理事

上席執行役員 吉本  豊  社長室、事業創出担当

社長室長兼事業創出企画部

長 ※2 兼 JSR Active

Innovation Fund 合同会社

職務執行者

社長室、事業創出担当

社長室長兼 新事業創出部長

兼 新事業創出支援部長兼

デジタルソリューション事

業開発部長兼 JSR Active

Innovation Fund 合同会社

職務執行者

執行役員 江本 賢一  経理（副）、財務（副）、

広報 （副）

経理、財務（CFO）、広報

財務部長

執行役員 島  基之  四日市地区 R&D 管掌 、

知的財産

デジタルソリューション事

業開発（副）、知的財産 、

物性分析、四日市地区開発

管理

執行役員 山本 健太郎 システム戦略、サイバーセ

キュリティ統括、 デジタ

ルトランスフォメーション

推進

システム戦略部長

システム戦略、サイバーセ

キュリティ統括

システム戦略部長

※1 2025年 1月 1日付でデジタルソリューション事業 DX企画推進部を廃止。

※2 2025年 1月 1日付で事業創出企画部を新設し、新事業創出部、新事業創出支援部、デジタルソ

リューション事業開発部を廃止。

以上

3

（ご参考） 執行役員の担当業務・委嘱事項

実施日：2025 年 1 月 1 日

 担    当 委    嘱

エリック ジョンソン

代表取締役 CEO 兼社長

ライフサイエンス事業(日本管掌)、次世

代研究（LS）（日本管掌）

ライフサイエンス事業部長

兼 JSR North America Holdings, Inc.取

締役社長

堀哲朗

取締役副社長執行役員

法務（CLO）、コンプライアンス、総

務、秘書室

経理、財務（CFO）、広報

原弘一

常務執行役員

経営企画（グループ企業統括含む）、

M&A

髙橋成治

 常務執行役員
製造、調達・物流 四日市工場長

山脇一公

上席執行役員
合成樹脂事業 テクノ UMG㈱取締役社長

山近幹雄

上席執行役員
環境・安全、品質保証、生産技術  ㈱ＪＳＲエフテック代表取締役社長

ティム ローリー

上席執行役員

ライフサイエンス事業、次世代研究

（LS）

JSR Life Sciences, LLC 社長

兼 KBI Biopharma, Inc. 取締役社長兼

CEO

兼 Selexis SA 取締役社長

脇山恵介

上席執行役員

ディスプレイソリューション事業、エッ

ジコンピューティング事業、中国事業統

括

ディスプレイソリューション事業部長 兼

JSR (Shanghai) Co., Ltd.董事長 兼

JSR Display Technology (Shanghai)

Co., Ltd.董事長 兼 JSR Micro

（Changshu）Co., Ltd.董事長

立花市子

上席執行役員

法務（副）、コンプライアンス（副）、

総務（副）、秘書室（副）

木村徹

上席執行役員
電子材料事業、次世代研究（DS/MI 等）

電子材料事業部長

兼 JSR Electronic Materials Korea

Co., Ltd.代表理事

吉本豊

上席執行役員
社長室、事業創出担当

社長室長 兼 事業創出企画部長 兼 JSR

Active Innovation Fund 合同会社職務執

行者

4

安江令子

上席執行役員

サステナビリティ推進、グローバル人事

（CHRO）、

ダイバーシティ推進、ライフサイエンス

事業（日本管掌）（副）、次世代研究

（LS）（日本管掌）(副)

江本賢一

執行役員
経理（副）、財務（副）、広報（副）

島基之

執行役員
四日市地区 R&D 管掌、知的財産

山本健太郎

執行役員

システム戦略、サイバーセキュリティ統

括、 デジタルトランスフォメーション

推進

システム戦略部長

備 考
髙橋常務執行役員は四日市地区を管掌する。

各事業の開発機能、製造技術・品質保証機能は各事業部の管轄とする。